

TOVERITAR

Amerikan suomalaisten työllisnaisten liiton kannattaja ilmestyy Astoriassa, Ore., joka tilast The Western Workmen's Pub. Society'n kustantamana.

Entered as second-class matter July 18, 1911, at the Postoffice at Astoria, Ore., under the Act of March 3, 1879.

TOVERITAR

(The Woman Comrade)

Subscription rates in the United States
One year \$1.75; Six months \$1.00.
In Canada and Finland: One year
\$2.00; Six months \$1.15.

Toimitus!

ANNA LEPPANEN,
P. O. Box 99, Astoria, Oregon.

Suomen naistoverit lähettävät terveisiä.

Suomessa ilmestyvän "Työllisnainen" lehden toimitus on saanut tästä maasta kirjeen, jossa m. m. on onnittelua Suomen Sosialistista Työväenpuoluetta vaalivoittonsa johdosta. Kirjeen johdosta "Työllisnaisen" toimitus lausuu seuraavaa:

"Luulemme muuten tulkitsivamme Suomen työllisnaisten tunteita lähettämällä kaikkien täällä valkoisessa Suomessa vallankumouksellisen lipun alla toimivien naistoverien lämpimän tervehdyksen Atlantin toisella saman aatteen puolesta toimiville siskoillemme."

Suomen työläisnaisten toiminnasta.

Tämme viimeksi saapuneessa "Työllisnainen" lehdessä ilmoitetaan, että Suomen Sosialistisen Työväenpuolueen Naissihteeristön sihteerinä toimii täällä nykyä toveritar Hilda Hannunen, joka on myöskin S. S. T. puolueen eduskuntaryhmän jäsen. Naisten toiminnan järjestäjäksi on valittu toveritar Tiina Kaibosalo, joka on aikaisemmin toiminut Työllisnaisen toimittajana. Lehden nykyisenä toimittajana on tov. Rosa Sillanpää. Lehden toimintaa valvoavan toimitusneuvoston kuuluvat tov. Filma Pietikäinen, Anna Kärki sekä Elin Fagerholm, joka on lehden vastaava toimittaja.

Massan alueen naisten neuvottelukokous kutsuttu koolle

Taas on meillä merkittävä uusi edistysaskel naisten toiminnan järjestämiseksi Workers Partyn Suomalaisessa Sosialistisessa Järjestössä. Massan aluetuomikunta on nimittäin päättänyt kutsua koolle alueen naisten neuvottelukokouksen lämmän kuun ajalla. Aluetuomikunnan virallisessa selostuksessa mainitaan kysymyksestä seuraavasti:

"Luettiin Maynardin ja Worcesterin Naistaoston taholta lähetetyt kirjelmät, missä ehdotettiin aluetuomikuntaa ottamaan asiakseen kutsua koolle naisten edustajakokouksen Massan alueella.

"Esitys otettiin huomioon ja yksimielinen päätös oli, että mainittu kokous kutsutaan koolle 17 päiväksi joulukuuta Worcesteriin, Mass. Asiasta päätettiin heti lähettää naisjaostoille kirjelmä ja samoin julaista lehdessä julistus missä sitä selostetaan.

"Aluetuomikunta myöskin päätti lähettää edustajansa mainittuun kokoukseen. Edustajain matkakulujen korvaamiseksi päätti aluetuomikunta ehdottaa, että tällä kertan maksaisivat osastot valitsemilleen edustajille matkakustannukset, kokous päätäkään sitten tulevaisesta toiminnasta. Myöskin päätettiin ehdottaa Worcesterin osastoa järjestämään alkajaisjuhlan 16 päivän illalla."

Tätä Massan aluetuomikunnan päätöstä tervehdimme ilolla, sillä se osoittaa, että aluetuomikunta käsittää ajan vaatimukset sekä puolue toimintamme uudet menettelytavat selvemmin jo kuin viimeksi pidetty Massan aluetuomikokous, joka katsoi tarpeettomaksi erikoisen valistustyön harjoittamisen naisten keskuudessa sil-

lä perusteella, että nainen on saman riistännän alaisena kapitalistisessa yhteiskunnassa kuin mieskin, ja että hän näin ollen ei tarvitse erikoista valistusta, vaan saa osansa siitä kuin mieskin. Tästä päätöksestä on kulunut jo lähes vuosi, jolla ajalla naistoverit Massan alueella samoin kuin muillakin alueilla käytännössä ovat osottaneet naisten keskuudessa harjoitetun valistustyön tarpeellisuuden ja tärkeyden. Siellä missä naisjaostoja on perustettu, on heli niiden yhteydessä pantu alulle opiskelutyö, siis laskettu vahva perustus, joka on ollut avuksi yleiselle osastotoiminnalle. On sen vuoksi täysin ymmärrettävissä, että aluetuomikunta ei voinut asettaa esteeksi tämän toiminnan kehittymiselle, vaan että se on ryhtynyt sitä edistämään.

Massan alueen naistoverien on nyt sankoin joukoin riennettävä tähän neuvottelukokoukseen. Alueen osastoissa lienee toistaiseksi naisjaostoja vain Maynardin, Worcesterin ja Norwoodin osastoissa. Sellaisissa suurissa osastoissa kuin Pitchburgin, Gardnerin, Springfieldin, ei vielä ole naisjaostoja, monia muita pienempiä osastoja mainitsemattakaan. Näissä jälkimäisissä työskentelevät vain ompeluseurat naisten valistamiseksi. Ajan oloon ei tällainen toiminta riitä. Naisten on tehtävä laajempia suunnitelmia ulkopuolisten naisten mukaansaamiseksi, luokka-agitaation vaikutuspiiriin ja tällaisia suunnitelmia voi sitä varten erikoisesti valittu komitea — naisjaosto — tehdä menestyksellisesti agitaatiotoimikuntien kanssa, jossa työssä tiet-

kin voidaan apuna käyttää ompeluseurojen kokouksia.

Että nyt koolle kutsuttu alueen naisten neuvottelukokous vastaisi tarkotustaan naisten toiminnan järjestämisessä, on kaikkien alueella olevien osastojen lähetettävä edustajansa tähän kokoukseen, huolimatta siitä, onko osastossa naisjaosto tai ompeluseuraakaan. Kokouksen menon seuraaminen ja sen keskusteluihin osaaottaminen ja paikallisten kokemusten kautta valaiseminen rikastuttaa kokouksen sisältöä samalla kun se tekee mahdolliseksi tälle kokoukselle ohjeiden antamisen yleensä. Massan alueella ovat matkat verrattain lyhyet eri paikkakuntien välillä, että matkojen pituus ja sen vaatimat suuret matkakustannukset eivät voi estää osastoja lähettämästä edustajia eikä asiaa harrastavia naistovereita ottamasta osaa kokoukseen.

Naisten neuvottelukokoukseen nähden ei ole takerruttava siihen, että "meidän paikkakunnalla ei voida mitään tehdä," tai että "meidän osastossa kaikki naiset ovat mukana toiminnassa." Tällainen yhteinen kokous voi avata paljon mahdollisuuksia näiden toverien silmien eteen samalla kun se voi osoittaa että vaikka luullaan olevamme selvillä asioista, niitä silti on yksisiä ja toisia, joita ei vielä ole tullut huomanneeksi ja ajatelleeksi aikasemmin.

Massan alueen naisten neuvottelukokouksen päätöksillä tulee olemaan suuri merkitys siihen nähden, kykeneekö se löytämään kylliksi tehokkaita toimintamuotoja niiden satojen suomalaisten naisten mukaanvetämiseksi puoluemme vaikutuspiiriin, joita alueella

Kansainvälinen työläisnaisliike ja köyhälistön luokkapuolueiden suhtautuminen siihen

Elara Zeikinin, Lucie Colliardin ja Aleksandra Kolontain puheet Kommunistisen Internationalen kokouksessa maailmankongressissa, Moskovassa, heinäkuun 8 p:n istunnossa 1921.

(Jatkoo).

Mutta minun on palattava siihen, mitä konferenssi päätti, tai oikeammin että konferenssi päätti siirtää Kongressin harkittavaksi kallekseen, mikä voi edistää parempaa kansainvälistä yhteyttä eri maiden kommunistinaisten välillä, sekä käytännössä. Minä jo mahitsin siitä, että puolueiden on valittava kansainvälisellä naissihteeristöllä, joiden on ylläpidettävä yhteyttä Moskovaan olevan kommunistisen Naissihteeristön kanssa. Mutta on välttämätöntä saada tämä sihteeristö toimintakykyisemmäksi, sillä me haluamme, että tämä sihteeristö ei olisi ainoastaan tiedonantoelimenä kommunistinaisille, vaan johtavana, kykeneväni yhdistämään köyhälistön kanssa taistelevien köyhälistönaisten taistelun kokonaisuudessaan, kirjittämällä ja vahvistamalla sitä. Itse sihteeristön on jättävä Moskovaan ei vain läheisen järjestöyhteyden vuoksi Keskustoimeenpanevan komitean kanssa, vaan siitä samasta historiallisesta syystä, josta Keskustoimeenpanevan komitean oma olinpaikka on tässä kaupungissa, sillä Moskova on vallankumouksen sydän, vallankumouksellisen Venäjän pääkaupunki, täällä koottu vallankumoustaistelun kokemukset, jota voidaan käyttää hyväkseen teoreettista tutkimusta sekä käytännöllistä ohjausta varten. Me olemme valtuutettuja siinäkin, että länsi-Euroopassa oleva vaatimatun apuna voisi antaa arvokasta palvelusta, jonka vuoksi me kehoitamme teitä kannattamaan meidän päätöstimme. Konferenssi vielä korrau tarkisti mikälaiset ovat naisten velvoitukset ja mahdollisuudet taistelussa köyhälistön diktatuurista ja neuvostojärjestelmän perustamiseksi ja luittamiseksi. Me käsittelemme tätä ky-

symystä sen yleisessä periaatteellisessa ja käytännöllisessä merkityksessä köyhälistön vallankumoustaistelulle kokonaisuudessaan. Me käsittelemme sitä maailman taloudellisen ja valtiollisen kuulun seuraavasti: ilman valtiollisen vallan valtianteen yhteydessä, jossa köyhälistöllä on edesään yksi ainoa valinta: joko vallankumouksellinen vallan valtaus tai alistuminen yhä voimistuvaan riistääntään ja orjantukseen. Vapaus tai Meidän on sanottava myöskin kaikkien maiden palaaminen raakalaisuuteen—sillä ovat ne valittamattomimmat, joiden eteen historia on asettanut suuren historiallisen esimerkin, joka osoittaa, että nyt köyhälistön sekä naisten joukot. Sitten me keskustelimme naisten osanotosta työhön, taisteluun diktatuurin puolustamiseksi, taloudellisen ja yhteiskunnallisen elämän rakentamiseksi vallan valtaamisen jälkeen ja taistelun yhteydessä naisten valtiollisesta tasa-arvoisuudesta lain edessä käytännössä.

Konferenssi tuli yksimielisesti siihen tulokseen, että kaikki tiedot johtavat Roomaan, että kaikki ne vaatimukset, joita naiset tuotantoon osaaottavana esittävät, ja joita heidän on esitettävä, muutoksensa yhteiskunnalliseksi hyödyllisen työn pohjalla yhteiskunnan täysin olkentuiksi jäsenniksi, jolla ovat yhtäläiset velvoituksetkin, että kaikki nämä voimakkaat vaatimukset yhtyvät yhdeksi kehoitukseksi ratkaistaan taistelun diktatuurin valloittamiseksi, neuvostovallan perustamiseksi, ja tämäin päämääräin saavutettua—uhrautuvan toiminta viimeiseen hengenvetoon saakka neuvostojärjestelmän puolustamiseksi . . . Lapio kädessikin uuden yhteiskuntaelämän luomiseksi, joka tulee olemaan vastaavana ja lujana perustana köyhälistön diktatuurin perustamiselle, neuvostojen herrunalle.

Toverit! Näitä kysymyksiä käsitellessä me voimme herkekkään epäillä sitä, että kommunistinen naisliike voisi olla tahi tulla verhotuksi poliittisen "puolueottomuuden" verhoilla. Vaikka naisten istunnoissa ei ratkaistakaan lopullisesti päiväjärjestyksessä olevia peruskysymyksiä, on kuitenkin ilmeistä, että kukin set toimivat, taistelevat, elävät ja kuolevat yhdessä miesten kanssa. Tämä on suurin, Venäjällä olevia kysymyksiä omalta kannaltansa, ja sitä samanaiseksi suureksi taistelun periaatteeksi lii tulee teidän taistelunne, teidän periaatteet teidän menettelytapamme sulautua meidän taiste-

(Jatk.)